

Váš dopis zn.
Ze dne 18. července 2024
Naše zn. 47649/2024-SŽ-GR-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@spravazeleznic.cz

Datum 24. července 2024

Vážená pan
Mgr. Bc. Lukáš Hönig
Vídeňská 849/15
Brno
639 00
ID DS: <3i6utkt>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 18. července 2024 Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí informací

- 1) *Je v plánu vést přes nemovitosti (pozemky) [REDAKCE] parc. č. 2134, 2135, 2136, to vše zapsáno na LV č. 656 pro katastrální území Rajhrad, vysokorychlostní trať (VRT) RS 2 VRT Modřice-Šakvice-Rakvice, resp. budou tyto pozemky výstavbou uvedené VRT dotčeny?*
- 2) *V případě, že by byla odpověď na otázku 1) výše ano, pak prosím o informaci, (i) jak budou v bodě 1) specifikované pozemky výstavbou dotčeny, (ii) zda je v plánu tyto pozemky např. odkoupit, zřídit k nim věcné břemeno a (iii) v jakém časovém horizontu se počítá s výstavbou a s řešením majetkoprávních vztahů ohledně dotčených pozemků?*

Vaši žádosti o poskytnutí informace podle InfZ **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1)

Pozemky parc.č. 2134, 2135 a 2136 v k.ú. Rajhrad pravděpodobně budou dle zpracovávané dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DÚR“) a dokumentace pro posouzení vlivu záměru na životní prostředí dle zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „EIA“) dotčeny výstavbou uvedené VRT.

K bodu 2) (i)

Rozsah a způsob, jakým budou pozemky uvedené 1) dotčeny bude zřejmý ze záborového elaborátu, který bude zpracován a odsouhlasen v rámci DÚR a dokumentace EIA. V současné době nejsme schopni, vzhledem ke stadiu přípravy uvedených dokumentů přesný a závazný rozsah určit (DÚR a dokumentace EIA je v současné době zpracovávána vybraným dodavatelem).

K bodu 2) (ii)

Při řešení majetkoprávního vypořádání dotčených pozemků bude postupovat SŽ dle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „liniový zákon“) a vždy bude záležet na konkrétní situaci, konkrétním pozemku, DÚR

a dokumentaci EIA, zda a v jakém rozsahu dotčené pozemky budou vykupovány, či zda budou zřizována věcná břemena.

K bodu 2) (iii)

SŽ je oprávněna dle liniového zákona zahájit majetkoprávní vypořádání stavby nejdříve poté, co získá souhlasné závazné stanovisko k dokumentaci EIA.

Před zahájením majetkoprávního vypořádání budou všichni dotčení vlastníci informováni o této skutečnosti v dostatečném předstihu.

Dále nad rámec vyřízení žádosti podle InfZ sdělujeme, že pokud bude třeba v tuto chvíli zodpovědět další dotazy k dané věci, lze se na SŽ obrátit mimo režim InfZ prostřednictvím e-mailu vrtpozemky@spravazeleznic.cz, kde bude na dotazy ochotně odpovězeno.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.



Mgr. František Chabičovský
24.07.2024 12:22
Podepsáno elektronicky

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení legislativního